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som jeg idetmindste finder aldeles uundgaae- 
lige, naar Danntark skal bevare Haabet og 
Tanken om en Fremtid, nemlig Udgifterne til 
Hærorgatrisationen, men ogsaa saadanne, som 
ganske vist havde deres store Betydning for 
Landets indre Udvikling, men om hvilke Ingen 
med Sandhed kunde sige, at Landets Vee og 
Vel og Existents paa nogen Maade derpaa 
var beroende 홢홢홢 jeg tænker naturligviis der- 
ved: paa de store Udgifter til de jydske Jern- 
baner s홢홢홢 naar man vedtaget: slige store Ud- 
gifter det ene Aar efter det andet, uden at 
man Haand i Haand dermed anviser 
Udveie til deres Dækning, men giver Auviis- 
ning paa at spise de Forraad op, vi have, 
saa er det en Maade, som længe fortsat 
maa føre til absolut finantsiel Rum. Saa- 
meget forstaaer jeg mig ogsaa paa Fiuantserne 
saameget veed jeg ogsaa, at der blandt disse 
Reserveforids og Kassebeholdninger o. s. v. er 
Jnangfoldige Ting, der ikke kunne spises, fordi 
de ere ufordøielige, det vil sige, urealisablei 
Activerz ligger der, hvad jeg troer der gjør. 
i selve Kassebeholdtiingen store Belob i vore 
egne Obligationer, saa er det en fuldkommen 
Misbrug af Ordet at kalde det Kassebehold- 
ning, thi det er ikke virkelige Ressourcer til at 
dække effective Udgifter af. Jeg troer, at det 
er en Situation, som er meget betænkelig, og 
det er i denne Overbeviisning, at jeg tillader 
mig at minde om et gammelt prophetisk- Ord: 
æd, drik og vær glad, thi imorgen skal Du de! 
Thi, hvis vi have nogen Tro paa Danmarks 
Fremtid, og hvis vi altsaa maae tænke os, at 
der kan komme en Situation, der kræver ex- 
traordinaire Udgifter, saa er det ganske vist-den 
største af alle Farer, ikke at være i Besiddelse 
af  Pengeressourcey som øieblikkelig ere dispo- 
nible. Man har gjort mange Indvendinger 
imod det millitaire Krigsberedskabz hvormed vi 
gik ind i forrige Krig, og Meget deraf kan 
være sandt; det veed jeg dog, at ialfald i 
finantsiel Henseende vare vi ganske vel stillede, 
at der var saa store øieblikkelig disponible 
Pengeressoureen at man i denne Henseende 
nogenlunde kunde gjøre Fyldest, ialfald i den 
sorste Tid. Plet: at det, hvor god end Hæren 
maatte være, vilde være høist bedrøveligt, om 
Man, saasnart der krævedes større ertraordinaire 

Udgifter, skulde begynde med ruinerende Salg 
eller rninerende Laan, det forekommer mig 
klart. Dette har jo ogsaa den nuværende 
høitærede Finantsminister lagt os paa Sinde 
med den itllerstorste Alvor, idet han har sagt, 
at hvis han ikke nu fik Udvei til at faae« en 
extraordinair Dækning for de Udgifter, som 
det er paalagt ham at udrede af Statskassem 
vilde vi gaae en uholdbar finantsiel Stilling 
imøde. Jeg troer, at dette er et Alvorsord, og at 
Enhver vil være stærkt opfordret til at over- 
veie, hvad Følgen deraf vil blive. Jegxagter 
derfor at stemme imod begge de foreliggende 
Forslag, idet jeg kun med Hensyn til et stillet 
Underaendrittgssorslag skal bemærke, at, hvis 
dette bliver vedtaget, saa vilde det Eneste, som 
jeg lægger alvorlig Vægt paa i Loven, blive 
taget- ud deraf, ligesom det ogsaa forekommer 
mig i og for sig at være en betænkelig Sag, 
da jeg ikke kan see rettere, end at dette Æn- 
dringsforslag maa betragtes som en Heelhed, 
der altsaa ikke kommer til Afstemning Para- 
graph for Paragraph, om den Ændring, som 
et Mindretal i Udvalget har ønsket her skulde 
kunne saaledes indfores, udens at være Gjen- 
stand for soerlig Discnssion og soerlig Afstem- 
ning. Jeg stemmer derfor imod begge, idet 
det er min Overbeviisning, at jeg har opfyldt 
min Pligt imod mit Fædreland ved at bøie 
mig 홢- skjondt det har været haardt at bøie 
mig 홢홢홢홢 under Situationens Medfotz og jeg 
tilraader det ærede Thing at tage disse tvende 
Love, saaledes som de foreligge 

F o r m a n d e n :  Det ærede Medlem, som 
nu satte sig, yttrede Tvivl om Maaden, hvor- 
paa Forslaget under Nr. 2 vilde« komme til 
Afstemning idet» han antydede, at det mulig 
vilde blive afstemt paragraphviis Det vil imid- 

«lertid sees, at Forslagets er stillet som en Heel- 
hed, og dets maa saaledes ogsaa komme til« Af- 
stemning som Heelhed. Jeg seer heller ikke, 
at deraf kan opstaae trogensVattskelighed enten 
i Henseende til det antydede Punkt eller i an- 
den Henseende. 

« Larsen :  Det Ændringsforslag, som er 
stillet under Nr. 1, er jo, som alleredeioplyst 
ligelydende med det Lovforslag som iBegynss 


